Муниципальное автономное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Купинского района»

ПРИКАЗ

от «18» марта 2020 г. № 46

г. Купино

о внесении изменений в положения об отделениях, филиалах МАУ «КЦСОН
Купинского района»

В связи с изменениями, внесенными в приказ Минтруда и соцразвития
Новосибирской области от 11.03.2020 N 217 «О внесении изменений в приказ
министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 №
1288»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести и утвердить изменения в положения утвержденные приказом
директора МАУ «КЦСОН Купинского района» от 24.06.2019 г. № 68
«Об утверждении Положений о филиалах и отделениях МАУ «КЦСОН
Купинского района»:
- о филиалах МАУ «КЦСОН Купинского района» «Стационарное
отделение милосердия для граждан пожилого возраста и инвалидов»,
«Дом-интернат общего типа для граждан пожилого возраста и
инвалидов», согласно приложению 1;
- об отделениях обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов №1, №2, №3, согласно приложению 2;
- об отделении срочной социальной помощи, согласно приложению 3.

2. Заведующим отделений, филиалов МАУ «КЦСОН Купинского района»
(Астаховой И.В., Усольцевой Е.А., Моисеенко Л.О., Козыревой Л.Н.,
Никифоровой Л.Н., Канахиной Н.И.) применить в работе изменения в
положения об отделениях, филиалах.

3. Специалисту по кадрам Волковой Н.Г. ознакомить заведующих
отделениями, филиалами МАУ «КЦСОН Купинского района» с
настоящим приказом под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Пыркова

Приложение 1
к приказу директора МАУ

«КЦСОН Купинского района»
от 18.03.2020 г. № 46

1. Второе предложение абзаца 9 п.9.6, раздела 9. «Порядок принятия,
временного перевода, выбытие получателей социальных услуг» изложить в
новой редакции следующего содержания:

«Пересмотр индивидуальной программы осуществляется уполномоченным
органом по месту жительства (месту пребывания) гражданина с учетом
результатов реализованной индивидуальной программы, на основании
результатов типизации гражданина.».

2. Первое предложение абзаца 2 п. 9.12. раздела 9. «Порядок принятия,
временного перевода, выбытие получателей социальных услуг» изложить в
новой редакции следующего содержания:
«В случаях если при переводе к иному поставщику социальных услуг
изменятся нуждаемость гражданина в социальных услугах, заведующий
филиалом обращается в уполномоченный орган для внесения изменений в
индивидуальную программу (пересмотра индивидуальной программы) с
приложением результатов типизации гражданина.».

Приложение 2
к приказу директора МАУ

«КЦСОН Купинского района»
от 18.03.2020 г. № 46

1. П.п. 2 п.6.1. Раздела 6 «Зачисление на обслуживание в отделение»
изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) индивидуальная программа, разработанная уполномоченным органом,
исходя из потребности гражданина в социальном обслуживании,
определяемой на основании результатов типизации гражданина.».

2. П.6.10. Раздела 6 «Зачисление на обслуживание в отделение» изложить
в новой редакции следующего содержания:

«6.10. Индивидуальная программа пересматривается не реже чем один раз в
три года. Пересмотр индивидуальной программы осуществляется
уполномоченным органом по месту жительства (месту пребывания)
гражданина с учетом результатов реализованной индивидуальной
программы, на основании результатов типизации гражданина. При
изменении обстоятельств, влияющих на признание гражданина
нуждающимся в социальном обслуживании, изменении потребности
гражданина в социальных услугах, гражданин или его законный
представитель, а также государственные органы, органы местного
самоуправления, общественные объединения, а также поставщики
социальных услуг вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением о
пересмотре индивидуальной программы по форме согласно приложению № 5
к настоящему Положению. К заявлению о пересмотре индивидуальной
программы прилагаются документы, подтверждающие изменение
обстоятельств, влияющих на признание гражданина нуждающимся в
социальном обслуживании, или изменение потребности гражданина в
социальных услугах, а также индивидуальная программа (если срок действия
индивидуальной программы не истек -  копия индивидуальной программы).
Если к заявлению была приложена копия индивидуальной программы, при
выдаче гражданину или его законному представителю новой
индивидуальной программы в уполномоченный орган передается оригинал
индивидуальной программы.

В случае отказа получателя социальных услуг от предоставления
социальных услуг заполняется заявление по форме согласно приложению №
6 к настоящему Положению.».

Приложение 3
к приказу директора МАУ

«КЦСОН Купинского района»
от 18.03.2020 г. № 46

1. П. 3 абзаца «Перечень документов, предоставляемых для оказания
срочных социальных услуг:» Раздела 6 «Порядок, условия предоставления
социальных услуг населению, в т.ч. условия и особенности предоставления
срочных социальных услуг» изложить в новой редакции следующего
содержания:

«3) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета (предоставляется по собственной
инициативе).».